
Contacto

Teléfono +34 974250002
Fax +34 974250904
Correo Electrónico almudevar@almudevar.es

Dirección Postal

Mayor, 64
(22270) Almudévar España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 486/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Almudévar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almudevar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=luHhFONBFJMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de remodelacion de la plaza España y Equipamiento municipal en
Almudevar /Huesca.

Contrato de obras de remodelacion de la plaza España y Equipamiento municipal en Almudevar /Huesca.Descripción 
Valor estimado del contrato 470.706,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 569.554,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 470.706,14 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.
45211360 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza España de Almudevar
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Calle Mayor nº64
(22270) ALMUDEVAR España

Condiciones de Licitación

http://www.almudevar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=luHhFONBFJMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 469.447,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 470.706,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HIDROLOGICA DE MANTENIMIENTO, S.L.
NIF B22144687
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 469.447,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 568.031,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2024
Fecha de Formalización 12/01/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12b4eff8-6bb4-4755-a27a-5ccb8d2124bf

Motivación

Motivación Por ser e licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c41db45-53b2-4761-8791-8781d08d1d6a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12b4eff8-6bb4-4755-a27a-5ccb8d2124bf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12b4eff8-6bb4-4755-a27a-5ccb8d2124bf


Lugar

Ayuntamiento de Almudevar

Dirección Postal

CALLE MAYOR Nº 64
(22270) ALMUDEVAR España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Si por cualquier circunstancia no se pudiera celebrar se anunciaría en el perfil del
contratante la proxima celebracion

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se valorará hasta 7,5 puntos por cada año adicional de garantía al plazo mínimo de un año.Expresión de evaluación 

Hasta 30 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Experiencia en obras similares de igual o superior importe en los ultimos 5 años Hasta 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1 obra similar ejecutada en los últimos 5 años =2 puntos; 2 obras similares ejecutadas enExpresión de evaluación 

los últimos 5 años= 4 puntos; 3 obras similares ejecutadas en los últimos 5 años=6 puntos; 4 obras similares
ejecutadas en los últimos 5 años=8 puntos; 5 obras similares ejecutadas en los últimos 5 años =10 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del plazo de ejecución



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Puntuación = 10 x Reducción del plazo de ejecución (días naturales ofertados) / 60 días.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación =Oferta más baja x Puntuación Máxima ( 50 puntos)/ Oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H4SlMVpn%2FfR6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000012614442 |  2024-000165577 | Tue, 06 Feb 2024 10:31:31:820 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169824335211333727968660909429915476401 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H4SlMVpn%2FfR6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

